
REGISTRO GENERALE N. 1735 del 01/12/2021 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE I - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1735 del 01/12/2021 

Determina del Responsabile di Settore N. 477 del 29/11/2021 

PROPOSTA N. 2091 del 26/11/2021 

 
OGGETTO: Servizi sociali e scolastici - ulteriore accertamento ed impegno di spesa 

 

VISTI 

- il D.Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale dei contratti; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

CONSIDERATO che: 

➢ con delibera di Consiglio Comunale n. 16 in data 29.04.2021, dichiarata immediatamente esecutiva, 

è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2021-2023; 

➢ con delibera di Consiglio Comunale n. 18 in data 29.04.2021, dichiarata immediatamente esecutiva, 

è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 

➢ con delibera di Giunta Comunale n. 131 in data 02/07/2021, dichiarata immediatamente esecutiva, è 

stato approvato il PEG 2021 e il Piano delle Performance 2021/2023; 

➢ con Decreto Sindacale n. 19 del 15.12.2020 è stato conferito l’incarico di Responsabile del Settore 

Affari Generali al Dott. Antonino D’Arcangelo; 

 

RICHIAMATO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011, ed in particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le entrate, 

anche quelle di dubbia e difficile esazione; 

 

VISTI gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la 

disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa; 

 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, in 

merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTA la Legge Regionale 27.03.1998, n. 22, avente ad oggetto: “Norme per la programmazione e 

l’organizzazione dei servizi di assistenza sociale – Piano Sociale regionale 1998/2000”, che suddivideva il 

territorio regionale in 35 ambiti ed in particolare all’art. 6 prevedeva che in ciascuno dei suddetti ambiti fosse 

approvato uno specifico Piano di Zona dei servizi sociali, predisposto ed attuato dai soggetti istituzionali, 

solidaristici ed imprenditoriali presenti nel territorio; 

 

VISTA la Legge 8 novembre 2000, n. 328, avente ad oggetto “Legge quadro per la realizzazione del 

sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 

 

 VISTI 

- il Decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, Pubblicato nella Gazz. Uff. 26 luglio 2011, n. 172, 

recante ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n. 42”, Allegato 1 (previsto dall’articolo 3, comma 1) Principi generali o postulati;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1735 del 01/12/2021 

- l’Allegato n. 4/1 al D.Lgs 118/2011 recante ad oggetto “Principio contabile applicato concernente la 

programmazione di bilancio”, punto 9.4; 

 

RITENUTO dover provvedere ad accertare l’importo di € 30.180,67, nonché ad impegnare le 

somme relative ai servizi sociali da garantire nell’anno 2021, quantificati in complessivi € 158.409,73 a 

valere sul Bilancio di previsione 2021/2023 – annualità 2021, come da tabelle allegate; 

 

somme da accertare 
Capitolo 

di entrata 

Importo da 

accertare 

Provenienza codice 

debitore 

Note 

420-70 € 30.180,67 Regione 

Abruzzo 

294 CONTRIBUTO PER LA FORNITURA 

GRATUITA LIBRI DI TESTO DELLE SCUOLE 

SECOND. DI 1° e 2° GRADO (CAP. S 2920.0). 

 

Somme da impegnare 
Capitolo 

di spesa 

Importo da 

impegnare 

Creditore IBAN codice 

creditore 

trasparenza CIG 

7710-0 € 2.000,00 Consorzio SGS IT06J0538777570

000000534864 

5173 662 8372908642 

7440-3 € 5.000,00 CONSORZIO 

DI 

COOPERATIV

E SOCIALI 

PARSIFAL 

IT09G0306909606

100000071130 

 8233  254 836786222C 

7460-0 € 18.406,41 Consorzio SGS IT06J0538777570

000000534864 

5173 662 8372908642 

7460-1 € 822,65 CONSORZIO 

DI 

COOPERATIV

E SOCIALI 

PARSIFAL 

IT09G0306909606

100000071130 

 8233  254 836786222C 

2920-0 € 30.180,67 UTENTI PER 

LIBRI 

  222  

3150-1 € 73.000,00 Sodexo Italia 

S.p.A. 

Divisione 

Scuola, Via 

F.lli Gracchi n. 

36, 20092 

Cinisello 

Balsamo (MI), 

Partita IVA e 

Codice Fiscale 

IT00805980158 

IT79W03069094 

74000008402167 

 33709 373 05981129AO 

7474-0  € 5.000,00  don orione IT12I03359016001 3640 36 

(privacy) 

ZD23057661 

 IDEM  € 5.000,00  Villa Serena IT20R0542477251

000000131274 

203 36 

(privacy) 

Z0C30576F0 

 IDEM  € 2.000,00  Residenza 

Sanitaria 

Assistenziale 

AUSL Città 

Sant'Angelo 

girofondi presso Banca 

d'Italia - codice conto di 

tesoreria 0306258 - 

codice tesoreria 402 

6313 36 

(privacy) 

Z653057765 

 IDEM  € 5.000,00  De Cesaris IT41F0542477431

000000116667 

5398 36 

(privacy) 

Z50305779E 

 IDEM  € 8.000,00  Paolo VI IT95S0200815408

000104830541 

847 36 

(privacy) 

Z263057810 

 IDEM  € 1.000,00  SIGMAR IT83H0311115402

000000001288 

7483 36 

(privacy) 

Z4230578BF 

 IDEM  € 2.000,00  COOP. 

AUXILIUM 

IT35X0815442200

000000136379 

8025 36 

(privacy) 

ZC530579BD 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1735 del 01/12/2021 

(Opera Santa 

Maria della 

Pace) 

IDEM € 1.000,00 Casa del Sole 

di Orsogna 

(CH) gestita da 

Centro 

Assistenza 

Anziani Carlo 

Simeoni - Soc. 

Coop. A.R.L. 

IT42U0306977751

100000003034 

8173 36 

(privacy) 

Z50305779E 

Totale da 

impegnare 

€ 158.409,73      

 

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste ai Capitoli/Articoli, di cui alla tabella 

precedente, del bilancio di previsione finanziario – anni 2021/2023, sufficientemente capiente; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 
1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2) Di accertare l’importo di € 30.180,67, come segue: 
Capitolo 

di entrata 

Importo da 

accertare 

Provenienza codice 

debitore 

Note 

420-70 € 30.180,67 Regione 

Abruzzo 

294 CONTRIBUTO PER LA FORNITURA 

GRATUITA LIBRI DI TESTO DELLE SCUOLE 

SECOND. DI 1° e 2° GRADO (CAP. S 2920.0). 

3) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

d.Lgs. n. 118/2011, nonché di imputare, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate come segue: 

• Di impegnare la somma complessiva di € 2.000,00 (iva inclusa) a favore di CONSORZIO 

COOPERATIVE SOCIALI S.G.S. -  VIA PIAVE, 75 - 66034 LANCIANO CH - Codice Fiscale: 

01804670683 -  Partita IVA: 01804670683;   

• di imputare la spesa all'intervento 1100103 (cod. SIOPE 1332), capitolo 2021/7710/0  

denominato "SPESE PER OPERATORI SOCIALI PER MINORI ED ADOLESCENTI." del 

bilancio 2021, . 

• Di impegnare la somma complessiva di € 5.000,00 (iva inclusa) a favore di PARSIFAL 

CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI -  VIA G. MAZZINI, 51 - 03100 FROSINONE FR 

- Codice Fiscale: 01923720591 -  Partita IVA: 01923720591;   

• di imputare la spesa all'intervento 1100403 (cod. SIOPE 1332), capitolo 2021/7440/3  

denominato "SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE E SEGRETARIATO SOCIALE 

C.S.A.." del bilancio 2021, . 

• Di impegnare la somma complessiva di € 18.406,41 (iva inclusa) a favore di CONSORZIO 

COOPERATIVE SOCIALI S.G.S. -  VIA PIAVE, 75 - 66034 LANCIANO CH - Codice Fiscale: 

01804670683 -  Partita IVA: 01804670683;   

• di imputare la spesa all'intervento 1100103 (cod. SIOPE 1332), capitolo 2021/7460/0  

denominato "ASSISTENZA AI DIVERSAMENTE ABILI DEL COMUNE DI CSA" del bilancio 

2021, . 

• Di impegnare la somma complessiva di € 822,65 (iva inclusa) a favore di PARSIFAL 

CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI -  VIA G. MAZZINI, 51 - 03100 FROSINONE FR 

- Codice Fiscale: 01923720591 -  Partita IVA: 01923720591;   

• di imputare la spesa all'intervento 1100103 (cod. SIOPE 1333), capitolo 2021/7460/1  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1735 del 01/12/2021 

denominato "ASSISTENZA AI DIVERSAMENTE ABILI DEL COMUNE DI CSA (FIN.TO 5 

PER MILLE IRPEF - CAP E 320.0)" del bilancio 2021, . 

• Di impegnare la somma complessiva di € 30.180,67 (iva inclusa) a favore di  -   -    -  - ;   

• di imputare la spesa all'intervento 1040305 (cod. SIOPE 1583), capitolo 2021/2920/0  

denominato "FORNITURA LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI DELLE SCUOLE SECOND. DI 

1° e 2° GRADO. (CAP. E. 420.70)" del bilancio 2021, . 

• Di impegnare la somma complessiva di € 73.000,00 (iva inclusa) a favore di SODEXO ITALIA 

SPA -  VIA F.LLI GRACCHI, 36 - 20092 CINISELLO BALSAMO MI - Codice Fiscale: 

00805980158 -  Partita IVA: 00805980158;   

• di imputare la spesa all'intervento 1040503 (cod. SIOPE 1334), capitolo 2021/3150/1  

denominato "SPESE PER IL SERVIZIO DELLE MENSE SCOLASTICHE" del bilancio 2021, . 

• Di impegnare la somma complessiva di € 5.000,00 (iva inclusa) a favore di PROV. RELIG. SS. 

APOSTOLI PIETRO E PAOLO -  VIA ATERNO, 176 - 65128 PESCARA PE - Codice Fiscale: 

02710380581 -  Partita IVA: 01105681009;   

• di imputare la spesa all'intervento 1100203 (cod. SIOPE 1333), capitolo 2021/7474/0  

denominato "SERVIZI RESI DA STRUTTURE RIABILITATIVE - COMUNE DI CSA (FIN.TO 

REG.LE DA COMUNE CAPOFILA CAP. E. 580.0)" del bilancio 2021, . 

• Di impegnare la somma complessiva di € 5.000,00 (iva inclusa) a favore di CASA DI CURA 

PRIVATA VILLA SERENA  DEL DR. L. PETR -  VIALE L. PETRUZZI, 42 - 65013 CITTA' 

SANT'ANGELO PE - Codice Fiscale: 01339360065 -  Partita IVA: 01220790685;   

• di imputare la spesa all'intervento 1100203 (cod. SIOPE 1333), capitolo 2021/7474/0  

denominato "SERVIZI RESI DA STRUTTURE RIABILITATIVE - COMUNE DI CSA (FIN.TO 

REG.LE DA COMUNE CAPOFILA CAP. E. 580.0)" del bilancio 2021, . 

• Di impegnare la somma complessiva di € 2.000,00 (iva inclusa) a favore di R.S.A. ANZIANI - 

CITTA' SANT'ANGELO STRUTTURA PUBB -  LARGO BAIOCCHI, 1 - 65013 CITTA' 

SANT'ANGELO PE - Codice Fiscale: 01397530682 -  Partita IVA: 01397530682;   

• di imputare la spesa all'intervento 1100203 (cod. SIOPE 1333), capitolo 2021/7474/0  

denominato "SERVIZI RESI DA STRUTTURE RIABILITATIVE - COMUNE DI CSA (FIN.TO 

REG.LE DA COMUNE CAPOFILA CAP. E. 580.0)" del bilancio 2021, . 

• Di impegnare la somma complessiva di € 5.000,00 (iva inclusa) a favore di CASA DI CURA 

PRIVATA M. D'ORO DE CESARIS SRL -  VIA MARCO POLO, 3 - 65126 PESCARA PE - 

Codice Fiscale: 00117030684 -  Partita IVA: 00117030684;   

• di imputare la spesa all'intervento 1100203 (cod. SIOPE 1333), capitolo 2021/7474/0  

denominato "SERVIZI RESI DA STRUTTURE RIABILITATIVE - COMUNE DI CSA (FIN.TO 

REG.LE DA COMUNE CAPOFILA CAP. E. 580.0)" del bilancio 2021, . 

• Di impegnare la somma complessiva di € 8.000,00 (iva inclusa) a favore di FONDAZIONE 

PAPA PAOLO VI - ONLUS - -  P.ZZA SPIRITO SANTO, 5 - 65121 PESCARA PE - Codice 

Fiscale: 01127170684 -  Partita IVA: 01127170684;   

• di imputare la spesa all'intervento 1100203 (cod. SIOPE 1333), capitolo 2021/7474/0  

denominato "SERVIZI RESI DA STRUTTURE RIABILITATIVE - COMUNE DI CSA (FIN.TO 

REG.LE DA COMUNE CAPOFILA CAP. E. 580.0)" del bilancio 2021, . 

• Di impegnare la somma complessiva di € 1.000,00 (iva inclusa) a favore di SIGMAR SRLS -  

VIA PO, 8 - 65010 SPOLTORE PE - Codice Fiscale: 02179930686 -  Partita IVA: 02179930686;   

• di imputare la spesa all'intervento 1100203 (cod. SIOPE 1333), capitolo 2021/7474/0  

denominato "SERVIZI RESI DA STRUTTURE RIABILITATIVE - COMUNE DI CSA (FIN.TO 

REG.LE DA COMUNE CAPOFILA CAP. E. 580.0)" del bilancio 2021, . 

• Di impegnare la somma complessiva di € 2.000,00 (iva inclusa) a favore di AUXILIUM CARE 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE -  VIA SICILIA, 50 - 00187 ROMA RM - Codice 

Fiscale: 01859660761 -  Partita IVA: 01859660761;   

• di imputare la spesa all'intervento 1100203 (cod. SIOPE 1333), capitolo 2021/7474/0  

denominato "SERVIZI RESI DA STRUTTURE RIABILITATIVE - COMUNE DI CSA (FIN.TO 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1735 del 01/12/2021 

REG.LE DA COMUNE CAPOFILA CAP. E. 580.0)" del bilancio 2021, . 

• Di impegnare la somma complessiva di € 1.000,00 (iva inclusa) a favore di SOCIETA' 

COOPERATIVA CENTRO ASSISTENZA ANZIANI "C. -  VIA TORRE PELLEGRIAN, 14/A 

- PARCO PAOLUCCI - 66036 ORSOGNA CH - Codice Fiscale: 01696630696 -  Partita IVA: 

01696630696;   

• di imputare la spesa all'intervento 1100203 (cod. SIOPE 1333), capitolo 2021/7474/0  

denominato "SERVIZI RESI DA STRUTTURE RIABILITATIVE - COMUNE DI CSA (FIN.TO 

REG.LE DA COMUNE CAPOFILA CAP. E. 580.0)" del bilancio 2021, . 
3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013; 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2091 del 26/11/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  D'ARCANGELO ANTONINO in data 

29/11/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2091 del 26/11/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 7710 13173 1 12 01 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 2.000,00 

2021 7440 13174 1 12 05 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 5.000,00 

2021 7460 13175 1 12 01 1 04 1.04.02.02.999 
Altri assegni e sussidi 

assistenziali 
18.406,41 

2021 7460 13176 1 12 01 1 04 1.04.02.02.999 
Altri assegni e sussidi 

assistenziali 
822,65 

2021 2920 13177 1 04 02 1 04 1.04.02.05.999 
Altri trasferimenti a famiglie 

n.a.c. 
30.180,67 

2021 3150 13178 1 04 07 1 03 1.03.02.14.999 Altri servizi di ristorazione 73.000,00 

2021 7474 13179 1 12 04 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 5.000,00 

2021 7474 13180 1 12 04 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 5.000,00 

2021 7474 13181 1 12 04 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 2.000,00 

2021 7474 13182 1 12 04 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 5.000,00 

2021 7474 13183 1 12 04 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 8.000,00 

2021 7474 13184 1 12 04 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 1.000,00 

2021 7474 13185 1 12 04 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 2.000,00 

2021 7474 13186 1 12 04 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 1.000,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  VERRIGNI ELENA il 01/12/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2458 

Il 01/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1735 del 01/12/2021 con oggetto: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1735 del 01/12/2021 

Servizi sociali e scolastici - ulteriore accertamento ed impegno di spesa 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. D'ARCANGELO ANTONINO il 01/12/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


